PIUS PP. XII 

Dilecte fili, salutem et Apostolicam Benedictionem. — Alacre stu

dium quo tu, dilecte fili, ceterique sodales tui incensi estis ad cele

brandum post novies impletum saeculum piissimum obitum S. Bartho

lomaei Iunioris, quarti istius Goenobi abbatis, libenter quidem no

vimus idque Nostris votis apprime respondet. Non potest enim non 

esse Nobis gratissimum peculiares honores haberi illi Ecclesiae lu

mini, cuius egregia facinora non monasticae disciplinae tantummo

do, sed Apostolicae quoque huius Sedis ornamento fuere; ac sane 

addecet vos tanti viri memoriam recolere, quippe qui alter meri

to pater monastici istius Instituti, a S. Nilo conditi, nuncupetur. Si

quidem post Conditoris obitum, qui in Tusculano agro vixdum mona

sterii vestri prima posuerat fundamenta, non sine Dei providentis con

silio factum est, ut S. Bartholomaeo Iuniori obtigerit, ad Abbatis di

gnitatem semel evecto, incohatum a S. Nilo opus absolvere idemque 

sapientissimis normis ordinare. Atque eius prudentiae, doctrinae, sanc-

titudini potissimum tribuendum est, si nobilis huiusmodi religiosae 

vitae Orientalis propago, in Occidentem transposita, post tot saeculo

rum intervallum adhuc salutarem in Ecclesia exserit vim suam. Inter 

ea multa, autem, quae hac data occasione menti obversantur Nostrae, 

aliquid placet proponere quod permagni interest, praesertim hoc tem

pore, reputare. Scilicet quotiescumque contingit S. Bartholomaei tem

pora ac Coenobii vestri primordia recordari, tum maerens et cupiens 

anquirit animus quiddam diuturni aevi calamitate deperditum : priscam 

illam dicimus intactam a dissidio coniunctionem, qua Graeci non a 

Romana Ecclesia separati erant, sed in unum sub Christi Vicarii regi

mine ac magisterio coalescebant ovile. Hac de causa feliciter evenit ut, 

S. Bartholomaeo luniore teste, Legifer Pater vester « ad parandum lo

cum et monasterium quo omnes fratres et dispersos filios » congregaret 

(Vita S. Nili; Migne, P., G. vol. 120, col. 158), apud almam hanc Urbem 

liberale quaesiverit hospitium; ubi sub Romanorum Pontificum tutela 
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mirum in modum adolevit Institutum vestrum, quod quidem romana 

pollens fide cum graeca lingua graecaque sacrorum disciplina amice 

coniuncta, ad haec usque tempora praeclarum exstat pristinae illius uni

tatis testimonium. Quodsi haec omnia aequo animo perpendantur, praeiu

dicatae opiniones, quae iamdiu innumeros a gremio Ecclesiae matris 

filios aversos tenent, quidni, auxiliante Deo, sensim cedant veritati? 

Revera nihil gentibus Orientalibus ex redintegranda cum Romana Ec

clesia unitate atque ex auspicatissimo ac necessario ad eam reditu me

tuendum est; nihil omnino de dignitate, de sacrorum rituum splendore 

ac de sacro disciplinae patrimonio a maioribus tradito ipsis decedet; 

quin etiam non parum eisdem et praesidii accedet et gloriae. Est igitur 

cur, dilecti filii, per saecularium celebrationum decursum haec omnia, ca

tholicae unitati saluberrima sane, non modo mente repetatis, sed pu

blicae etiam recolere in suaque luce collocare contendatis. Vos interim, 

virtutis memores et exemplorum tanti patris, firmiter vestigia eius 

insistite, eiusque sanctitatis nitorem alacrius usque in vos ipsos referre 

studete. Quae ut ex sententia cedant, Apostolicam Benedictionem, di

vini praesidii auspicem, tibi dilecte fili, tuisque sodalibus omnibus per

amanter in Domino impertimus. 

Datum Romae apud Sanctum Petrum, die x x x mensis Iunii, anno 

MDCCCCIX, Pontificatus Nostri septimo decimo. 

PIUS PP. XII 

r v 

AD EMUM P. D. PAULUM AEMILIUM TIT. SANCTAE MARIAE ANGELORUM S. R. E. 

PRESB. CARDINALEM LÉGER, ARCHIEPISCOPUM MARIANOPOLITANUMQUEM 

LEGATUM DELIGIT AD CORONAM AUREAM IMPONENDAM SIMULACRO S. IO

SEPH, SPONSI B. M. V. 

PIUS PP. XII 

Dilecte Fili Noster, salutem et Apostolicam Benedictionem. — Prae

terito quidem anno, praeclarum templum Sancto Ioseph dicatum, quod 

in nobilissima exstat sede Marianopolitana, tuis precibus libenter indul

gentes, ad Basilicae Minoris honorem ac dignitatem evehere benigne 

decrevimus. Nunc vero, quinquagesimo anno ab eodem templo con

dito fauste vertente, sacrorum Antistites Canadienses peropportunum 

consilium susceperunt, ut ad augendum cultum erga Salvatoris Nostri 
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imtricium Patrem conventus ex omnibus nationibus istic habeatur et 

novendiales quoque supplicationes in honorem ipsius Ecclesiae Patroni 

peragantur. Quo autem statutae celebritati sollemnior finis imponatur, 

Rector ipsius templi, quod religiosis sodalibus a Sancta Cruce est con

creditum, submisse Nos rogavit, ut perinsigne illud Sancti Ioseph simu

lacrum, in sacra aede religiose adservatum ac piissime excultum per 

frequentia quoque Canadensium peregrinantium agmina, Nostro nomine 

atque auctoritate aurea corona exornari iubeamus. Te itaque, Dilecte Fili 

Noster, qui illustrem sedem Marianopolitanam tam honorifice tenes et Ro

mana purpura praefulges, Legatum Nostrum eligimus ac renuntiamus, ut